
Torvald och Britta Gahlins stiftelse 

 

Torvald Gahlin, född den 14 mars 1910 i Göteborg, död där den 14 

februari 2006, var en svensk serie- och skämttecknare. Gahlin 

medverkade i 43 år (1932-1975) dagligen med sina karaktäristiska 

skämteckningar i Dagens Nyheter under vinjetten Salon Gahlin på 

sidan Namn och Nytt. Han tecknade också serierna Klotjohan (1934-

1970) och Fredrik (1934-1973); den senare i Göteborgs Handels- och 

Sjöfartstidning.  

 

Torvald och Britta Gahlins stiftelse bildades hösten 2012 efter ett testamente som upprättades 1999 

av makarna Gahlin. Det är Gahlins önskemål att deras efterlämnade medel skall användas för att 

”främja vetenskaplig forskning mot plågsamma djurförsök”. Styrelsen har i enlighet med detta 

önskemål beslutat att stödja vetenskaplig forskning som kan bidra till att förfina, minska och 

ersätta djurförsök, i enlighet med strävanden som formulerades av Russell och Burch 1959.  

De brittiska forskarna William Russel och Rex Burch myntade begreppet 3 R som ett sätt att förhålla 

sig till etiska frågor vid djurförsök  i sin bok "The Principles of Humane Experimental Technique". 

Namnet kommer från engelskans replacement, refinement och reduction, vilket kan översättas med 

ersättning, förfining och minskning. 

Under 2018 kommer två forskningsstipendier om sammanlagt ca 140000 kronor att delas ut efter 

ansökan till stiftelsen. Ansökan skall inkomma senast 5 april 2018. Besked om tilldelning av medel ges 

efter stiftelsens styrelsemöte i april 2018. 

Ansökan, som skall vara på högst 5 A4-sidor, skall innehålla följande: 

 Sökande samt medarbetare och kontaktuppgifter 

 Kort introduktion med angivande av projektets mål, särskilt i relation till 3R 

 Metodbeskrivning 

 Betydelsen av förväntade resultat 

 Uppgift om godkänd etisk prövning av djurförsök  

 Kostnadsplan för projektet 

 Beviljade och sökta medel för projektet från andra källor 

 Högst 10 publicerade nyckelreferenser 

Ansökan skickas elektroniskt till stellan.larsson@seb.se senast den 5 april 2018. Frågor besvaras av 

Therese Edström,  marietherese.edstrom@gmail.com   
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